Camara Municipal de Abalara
Avenida Padre lbiapina, SN - Centro - 63.240-00

CNP3 : 12.478.988/0001-88 I Telefone: (88)3558.1399

Requerimento no 10 /2023
Gab. V. Ricardo leite de Figueiredo
Assunto: Solicitação de Conserto de estrada do sitio Gangorra ate Ponta D'Agua.

Ao: Prefeito Municipal e Secretaria de Obras.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, e Seceretario de obras, 0 Vereador
que este subscreve requer que, uma vez ouvido o plenário, seja encaminhado
ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, (Afonso Tavare Leite) e ( Jose Alan) o seguinte
pedido de Providência:

Que solicite ao secretario de infraestrutura, que o mesmo se empenhe no
sentido de viabilizar a Solicitação de estrada do sitio Gangorra ate Ponta
D'Agua. estrada essa que da acesso a varias outra comunidades e como
tambem Ao parque solar que esta sendo construido nosso municipio, pois a
mesma se encontram em situações precárias e em situação extremamente
perigosa colocando em risco eminente de acidentes os seus usuários
pricipalmente na ladeira conhecida como ladeira da ferrovia ou chico
mudoca, além do aumento de custo com manutenção dos veículos, estrada de
grande trafego de pessoas agricultores que escoa a sua produgao, e rota do
onibus escola, principalmente dos já sofrido produtor rural, pois quando
chove a mesma ficar intasitavel da casa de sr Bosco sampaio ate a casa do sr
Cicero de ivonete.

Aguardo para breve, resposta deste requerimento com a solução do
problema visando satisfazer o anseio da população que cobrou ação urgente

. Atenciosamente,

SALA DE SESSÕES, 07 de março de 2022.

4.10

RICARDO LEITE DE FIGUEIREDO
Vereador LM:

PREFEIT
CNPJ:

Gabinete Vereador Ricardo Leite de Figueiredo —TRABALHO NOVO A SERVIÇO
DO POVO. . Novas atitudes —contribuir, solicitar e fiscalizar. Unidos por uma Abalara
para todos.

ABAIARA
/0001-16